АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.08.2023 №875
р.п. Крестцы

О внесении изменений в Устав муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная

школа №2» (новая редакция)

В целях приведения Устава муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№2» (новая редакция) в соответствие с Федеральными законами от 3 ноября
2006 года «Об автономных учреждениях», от 8 ноября 2010 года № 293-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации в связи с совершенствованием контрольно-надзорных функций и
оптимизации предоставления государственных услуг в сфере образования», от
29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Администрация Крестецкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменение в Устав муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№2» (новая редакция), утверждённый постановлением Администрации
муниципального района от 23.12.2015 № 1635.

2.Уполномочить Мочалову Жанну Владимировну, паспорт серии 49 17
№ 175827, выданный 30.08.2017 отделением в Крестецком районе
Межрайонного отдела №4 УФМС России по Новгородской области,
проживающую по адресу: Новгородская область, р.п.Крестцы, ул.Ставского,
д.№2, кв.№1, выступить заявителем по государственной регистрации
изменения в Устав муниципального автономного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2» (новая редакция) в
межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России №1 по
Новгородской области, в установленном порядке.

Глава администраций для
документов § С.А.Яковлев

Утверждено
постановлением Администрации

муниципального района
от 11.08.2023 №875

Изменение
в Устав муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа №2»
(новая редакция)

Дополнить пункт 2.3 раздела 2 «Цель, предмет и виды деятельности
Учреждения» словами следующего содержания:

«В Учреждении могут быть созданы условия для осуществления присмотра
и ухода за детьми в группах продленного дня. Решение об открытии и режиме
работы групп продленного дня (далее - ГПД) принимается Учреждением при
наличии необходимых условии для функционирования ГПД в соответствии с
действующими санитарно-эпидемиологическими требованиями. Учет мнения
родителей (законных представителей) учащихся осуществляется посредством
регистрации заявлений на зачисление в ГПД. Количество ГПД в Учреждении
определяется с учетом предельной наполняемости ГПД, установленной
санитарно-эпидемиологическими требованиями. Конкретные обязательства
Учреждения по осуществлению присмотра и ухода за ребенком в ГПД
предусматриваются в договоре между родителем (законным представителем)
учащегося и Учреждением».